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داوطلبانه در کویر با نذری به زلالی آب
]شهروند[ پیامدهای گوناگون تغییرات آب و هوا به سرعت در حال افزایش است. این 
اتفاق در سراسر جهان ناگزیر است؛ بیشترین پیامدهای منفی آن متوجه مردم فقیر و 
ساکن مناطق حاشیه ای است که از امکانات صنعتی شهری کمتر برخوردار هستند. این 
جوامع به دلیل فقر، کمتر قادر به انطباق با وضع موجود هستند و همین نابرابری ها موضوع 
تغییرات آب و هوا و بشردوستی را بیشتر در هم می تند. در این میان اصول و اهداف نهضت 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر مبنی بر حمایت از زندگی و کرامت انسان ها بهترین 
پاسخ برای رسیدگی به این چالش است. در ایران نیز معیشت مردم استان های متأثر از 
خشکسالی  به دلایل  مختلف همچون از دست دادن زمین های کشاورزی و مشاغل و 
کمبود آب به خطر افتاده است. نذر آب طرحی ابتکاری از جمعیت هلال احمر است که از دو 
 سال پیش در سطح ملی با مشارکت داوطلبان و خیران نوعدوست در استان های متأثر 
از خشکسالی اجرایی شده است. این روزها بار دیگر داوطلبان هلال احمر میهمان کویر 
هستند؛ برای سومین  سال متوالی با نذر آب. داوطلبان این روزها به رسم دو  سال گذشته 
برای دستگیری از مردمی که زندگی شان با سختی و مشکلات عجین شده، به مناطقی از 

سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان می روند. 
اقداماتی که در استان های متأثر از خشکسالی صورت می گیرد به صورت کاملا داوطلبانه 
توسط خیرین و داوطلبان از خرید تانکر گرفته تا خرید سبدهای حمایتی، معیشتی و فرهنگی 
است که البته با هماهنگی مستمر با جمعیت هلال احمر صورت می گیرد. ارایه خدمات 
پزشکی، درمانی و دارویی توسط پزشکان و متخصصان از دیگر حمایت های گنجانده شده 
در طرح ملی نذر آب است که به صورت داوطلبانه صورت می گیرد. حتی در  سال گذشته، در 
برخی مناطق که بحران ها ادامه دار بود، خیرین کمک های خود را ادامه دادند و نیازمندان 
را رها نکردند، به نحوی که  سال گذشته این طرح مورد تقدیر ریاست محترم جمهوری قرار 
گرفت. استان های گلستان، قزوین، قم، زنجان، مرکزی و تهران به عنوان استان های معین 
برای پوشش دهی سیستان و بلوچستان در مرحله سوم طرح ملی نذر آب انتخاب شدند 
تا در عرصه نبرد با تبعات بی آبی در مناطق محروم و بحرانی متأثر از خشکسالی به نیازهای 
درمانی و معیشتی مردم بپردازند. مأموریت داوطلبان این استان ها از بیست ویکم شهریور 
شروع شده و به مدت دو هفته با رعایت پروتکل های بهداشتی در ۶ شهرستان  هامون، 
هیرمند، نیکشهر، چابهار، ایرانشهر و خاش سیستان و بلوچستان، خدمات داوطلبانه 
و بشردوستانه مورد نیاز مردم نجیب و کم توقع این مناطق را ارایه می دهند. حضور رئیس 
جمعیت هلال احمر در روزهای ابتدای اجرای طرح در استان سیستان و بلوچستان 
نشان دهنده اهمیت موضوع است. کریم همتی از روز شنبه به سیستان و بلوچستان 
رفته تا از نزدیک شاهد اجرای فرآیندهای حمایتی درمانی و معیشتی داوطلبان هلال احمر 
باشد و در کنارش با دیدار و مذاکره با مدیران و تصمیم گیرندگان استان، نهایتا گام های 
اساسی برای تغییر و توسعه سطح زندگی مردم مناطق محروم برداشته شود. همتی صبح 

دیروز در جلسه شورای معاونین هلال احمر سیستان و بلوچستان بر توجه به رفع مشکل 
فرهنگی در شهرستان های سیستان و بلوچستان تأکید جدی کرد: »هلال احمر با توجه 
به وظیفه و رسالت ذاتی خود، برای خدمت به مردم این استان و رفع مشکلات آنها تلاش 
می کند. به همین دلیل، خیرین و همکاران ما در هلال احمر استان تهران تلاش بسیاری برای 
بهتر شدن اوضاع زندگی در مناطق محروم شهرستان خاش استان داشته اند.« همتی در 
راستای کمک به نوسازی ناوگان امدادی هلال احمر سیستان و بلوچستان از اختصاص سه 

دستگاه خودرو کامیونت، دو قایق و یک تریلر به این جمعیت خبر داد.

لزوم همکاری هلال احمر و دستگاه های نظامی برای ارتقای تاب آوری اجتماعی
رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با سردار کرمی، فرمانده قرارگاه قدس جنوب شرق 
کشور بر ظرفیت بالای هلال احمر و قرارگاه قدس برای خدمت به مردم تأکید کرد: »ما خواهان 
همکاری خوب با قرارگاه قدس برای حل مشکلات مردم خصوصا محرومان هستیم. 
ما از ظرفیت های خیرین و داوطلبان برای رفع محرومیت های مردم براساس فلسفه و 
حس انسان دوستی که از ارکان مهم شکل گیری جمعیت های هلال احمر و صلیب سرخ 
است، استفاده می کنیم.« به گفته همتی، علاوه بر کمک های انسان دوستانه ضرورت 
دارد که جمعیت هلال احمر و قرارگاه قدس در موضوع فرهنگ سازی و تاب آوری اجتماعی 
خصوصا در مناطق محروم ورود کنند. آموزش سبک زندگی ایرانی- اسلامی و آموزش های 
همگانی ازجمله موارد مهمی است که نیاز است با هم افزایی جمعیت هلال احمر و قرارگاه 
قدس دنبال کنیم.سردار کرمی نیز در این دیدار با تقدیر از نگاه ویژه همتی گفت:   »جمعیت 
هلال احمر ورود بسیار خوبی در رفع مشکلات مردم مناطق محروم داشته است. این تفکر 
اساسی که از ظرفیت های یکدیگر برای رفع مشکلات مردم استفاده کنیم، تفکری درست 
و جهادی بوده، چراکه جزیره ای عمل کردن هیچ گاه جواب نداده است. توجه به فرهنگ 
و تعریف پیوست فرهنگی برای همه اقدامات ضرورت اساسی است.« به گفته سردار 
کرمی، زیرساخت های خوبی در استان سیستان و بلوچستان ایجاد شده است، اما برای 
بهره برداری درست، نیاز به فرهنگ سازی مناسب داریم. هم مرز بودن با پاکستان، بندر 

چابهار و سواحل مکرون ازجمله ظرفیت های خوب این استان است.

حضور فعال خیرین استان تهران در حمایت از مردم محروم خاش در نذر آب 3   
نقش هلال احمر یک سال گذشته در مدیریت بحران های سیستان و بلوچستان 
بسیار موثر بوده است. احمدعلی موهبتی، استاندار سیستان و بلوچستان در دیدار 
با همتی از اقدامات موثر و شایسته جمعیت هلال احمر در سیل، حوادث انسان ساز، 
حوادث طبیعی و غیرمترقبه برای حمایت از آسیب دیدگان تمجید کرد: »یکی از مهم ترین 
و اساسی ترین وظایف و اقدامات هلال احمر در کشور تلاش برای فرهنگ سازی است که 

 : رئیس جمعیت هلال احمر
»اگر خیرین و داوطلبان 

جمعیت هلال احمر بتوانند 
ع تأمین آب لوله کشی  موضو

مردم در روستاهای محروم 
سیستان و بلوچستان را 

برطرف کنند، حجم بسیاری 
از مشکلات مردم به نحو 

خوب و شایسته ای حل 
خواهد شد«

سخنگوی جمعیت 
: »با توجه  هلال احمر

به رسالت فدراسیون 
خ و  بین المللی صلیب سر
هلال احمر برای مقابله با 

تغییرات اقلیمی باید به 
فکر مردم مناطق متأثر از 
ح  خشکسالی باشیم. طر
»نذر آب« در همین راستا 

امسال هم مانند دو  سال 
گذشته در این استان ها 

خدمات رسانی در سه محور 
تأمین آب، سلامت محور و 

معیشت محور خواهد شد؛ 
با این تفاوت که خدمات 

درمانی )با پیوست ویروس 
کرونا( و برخورد با تنش های 
 ، آبی به شکل استقرار تانکر

تصفیه آب و لوله کشی 
برای دسترسی مردم به آب 

آشامیدنی سالم اجرایی 
می شود«

محمد جوادزاده - شهروند

حضور داوطلبان جمعیت هلال احمر در اقصی نقاط کشور و انجام اقدامات حمایتی 
و کمکی به مردم نمونه بارز فرهنگ سازی و دغدغه مندی آنها نسبت به همنوعان 
خود محسوب می شود.«استان سیستان   وبلوچستان با بهره مندی از ۱۱٫۵ درصد از 
وسعت کشور، بیش از ۱۸ درصد از مرزهای کشور و شش دهم از جمعیت کل ایران 
را دارد. کریم همتی عصر شنبه نیز در مراسم نذر آب 3 در خاش از آیین رونمایی از 
بسته های حمایتی جمعیت هلال  احمر در قالب طرح نذر آب 3 در شهرستان خاش 
خبر داد: »در این رونمایی یک هزار بسته غذایی، یک هزار بسته لوازم التحریر، ۵۵ هزار 
آب معدنی و ۷۰ تانکر ذخیره سازی آب در بین محرومان و روستاییان شهرستان خاش 
توزیع شد. تمام تلاش جمعیت هلال  احمر در طرح نذر آب 3 برای تسهیل دسترسی 
مردم به آب آشامیدنی سالم است؛ به همین دلیل در این دوره طرح نذر خیرین استان 
تهران به  عنوان معین شهرستان خاش را داشته ایم که مطابق درخواست مسئولان 
محلی هلال  احمر بسته های حمایتی را ارایه کردند.رئیس جمعیت هلال  احمر عنوان 
کرد: »اگر خیرین و داوطلبان جمعیت هلال  احمر بتوانند موضوع تأمین آب لوله کشی 
مردم در روستاها را برطرف کنند حجم بسیاری از مشکلات به نحو خوب و شایسته ای 
حل خواهد شد.« گروه پزشکی داوطلب جمعیت هلال  احمر با تیم های تخصصی 
و فوق تخصصی یکی از گروه های مورد توجه در طرح نذر آب 3 است که این روزها در 
شهرستان خاش فعالیت می کند. همتی در این خصوص عنوان کرد: »طبیعتا بسیاری 
از ویزیت ها منجر به انجام عمل جراحی خواهد شد و با توجه به اینکه در خاش این 
امکان وجود ندارد، انجام این عمل ها در استان تهران به صورت رایگان به وسیله 

جمعیت هلال  احمر و پزشکان داوطلب فراهم شده است.«

ایجاد یک مرکز تصفیه آب در اسماعیل آباد خاش با 5هزار نفر جمعیت
  جمعیت هلال  احمر استان تهران در سومین دوره از طرح نذر آب در 3 بخش 
بهداشت و درمان، تأمین نوشت افزار و لوازم التحریر و اجرای ویژه برنامه های فرهنگی 
پیشقدم شده است. شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال  احمر استان تهران، 
که این روزها همراه گروه داوطلبان و پزشکان هلال  احمر در سیستان وبلوچستان 
است، در گفت وگو با »شهروند« درباره روند اجرای طرح در شهرستان خاش توضیح 
داد: »با توجه به هماهنگی هایی که صورت گرفت امسال هم مثل  سال گذشته 
پوشش منطقه خاش به هلال  احمر استان تهران واگذار شد که در این دوره چند 
کار مهم را اجرا کرده ایم؛ ازجمله استفاده از ظرفیت خیریه های تخصصی آب. فتحی 
ادامه داد: »نماینده های خیریه تخصصی حوزه تأمین آب سالم به همراه ما در منطقه 
حاضر شدند تا در کنار داوطلبان هلال  احمر ارزیابی های اولیه را انجام داده و فرآیند 
را در چند محور در دستور کار قرار دهیم. محور اول تأمین آب پایدار برای روستاهای 
منطقه خاش است که با مشکل تأمین آب سالم مواجه هستند و محورهای دیگر 
کمک های معیشتی برای خانواده های نیازمند و اعزام تیم های پزشکی تخصصی و 
فوق تخصصی و جراحی به منطقه بوده است.« فتحی به تأمین اقلام فرهنگی، آموزشی 
مانند لوازم التحریر و وسایل کمک درسی برای دانش آموزان روستاهای خاش نیز به  
عنوان اقدامات داوطلبان و خیرین تهرانی اشاره کرد: »با کمک خیرین استان تهران 
 هزار بسته معیشتی و  هزار بسته لوازم التحریر به علاوه ۵۵ هزار بطری آب معدنی برای 
توزیع در منطقه خاش تهیه شده است. مدیرعامل جمعیت هلال  احمر استان تهران 
همچنین از راه اندازی استقرار یک مرکز تصفیه آب در شهر اسماعیل آباد خاش خبر داد 
و گفت: »در سایه کمک خیرین و با ایجاد این مرکز تصفیه دسترسی به آب آشامیدنی 
سالم برای بیش از ۵ هزار نفر از ساکنان شهر اسماعیل آباد خاش فراهم می شود.« به 
گفته فتحی طرح نذر آب علاوه بر تأمین آب آشامیدنی سالم فرصت مناسبی را برای 
اجرای سایر برنامه های هلال  احمر ازجمله رسیدگی به وضع معیشت مردم محروم 
و نیازمند فراهم آورده است.«جمعیت هلال  احمر استان تهران اقدامات تخصصی را 
برای کمک خیرین در تأمین آب پایدار روستاهای فاقد آب در دستور کار قرار داده است. 
فتحی به »شهروند« می گوید: »کم آبی در استان سیستان وبلوچستان مزمن است 
و علیرغم اینکه چند سالی شاهد بارندگی های بیشتر بوده ایم و می توان گفت شرایط 
مناطق متأثر از خشکسالی نسبت به سال های قبل بهتر است اما در روستاها به دلیل 
پراکندگی زیاد و مشکل دسترسی به امکانات مشکل تأمین آب جدی تر شده است. 
در ارزیابی های صورت گرفته روستاها و شهرستان های منطقه خاش به سه بخش 
قرمز، زرد و سبز تقسیم بندی شده اند تا نیازهای آنها در حوزه تأمین آب مشخص باشد. 
کمک ها و حمایت ها با توجه به نوع و شدت مشکلات مردم صورت می گیرد.« این 
مسئول هلال احمری تأکید می کند که بالغ بر 3۰ میلیارد ریال از کمک های مردم استان 

تهران در قالب طرح نذر آب در بین روستاییان شهرستان خاش توزیع می شود.

ارایه خدمات درمانی به پیوست کرونا و تأمین تجهیزات تصفیه آب برای مردم 
»امسال همه کشورهای جهان با بحران شیوع ویروس کرونا روبه رو هستند. 
شباهت ویروس کرونا با موضوع تغییر اقلیم جهانی بودن هر دو آنهاست ولی تفاوت 
در این است که اثرات ویروس کرونا سریعا مشهود می شود اما پیامدهای ناشی از 
تغییرات اقلیمی در میان مدت و بلندمدت آثار خود را نشان می دهد. به همین دلیل  
شاید آن گونه که باید به وسیله دولت ها و سیاستمداران عرصه جهانی اهمیت این 
موضوع درک نشده است.« محمد نصیری، سخنگوی جمعیت هلال  احمر، این 
توضیحات را به  عنوان مقدمه ای در اهمیت طرح ملی نذر آب  به »شهروند« عنوان کرده 
و ادامه می دهد: »این روزها با اینکه در سومین ماه فصل تابستان به سر می بریم اما 
استان های جنوبی و شرقی هنوز گرمایی بالای ۴۰ درجه را تجربه می کنند، این در حالی 
است که آنچه مردم این خطه پهناور را رنج می دهد، گرمای هوا نیست بلکه نبود آب 
سالم است که  اقتصاد و زندگی مردم را به زیر خط فقر رسانده؛ خط فقری که تصور آن برای 

مردم پایتخت نشین و سایر شهرهای کشور غیرممکن است.«
استان های متأثر از خشکسالی به دلیل مساحت زیادی که دارند روستاهای 
متعددی را در خود جای داده اند؛ روستاهایی که کیلومترها از هم فاصله دارند و راه های 
ارتباطی آنها نیز غیراتوبانی و خطرناک است. مردم این روستاها با معضلات زیادی 
ازجمله نبود امکانات اولیه، آب، غذا  و بیکاری دست وپنجه نرم می کنند. نصیری عنوان 
می کند: »با توجه به رسالت فدراسیون بین المللی صلیب  سرخ و هلال  احمر برای 
مقابله با تغییرات اقلیمی باید به فکر مردم منطقه بود. طرح »نذر آب« در همین زمینه 
امسال هم مانند دو  سال گذشته در این استان ها خدمات رسانی در سه محور تأمین 
آب، سلامت محور و معیشت محور خواهد شد. با این تفاوت که خدمات درمانی )با 
پیوست ویروس کرونا( و برخورد با تنش های آبی به شکل استقرار تانکر، تصفیه آب و 

لوله کشی برای دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم اجرایی می شود.«
سخنگوی جمعیت هلال  احمر و رئیس سازمان داوطلبان درباره مأموریت هلال 
 احمر استان تهران در اجرای طرح ملی »نذر آب 3« در استان سیستان وبلوچستان 
به توزیع ۶۰ هزار بطری آب معدنی، نصب ۴۰ عدد تانکر ۵۰۰ تا دو هزار لیتری و توزیع 
داروی رایگان به ارزش ۶۰ میلیون تومان و ویزیت رایگان بیماران از سوی ۱۵ پزشک و 
پیراپزشک اشاره کرد که  چهار متخصص، سه پزشک عمومی، یک پزشک روانشناس 

و هفت پیراپزشک پوشش دهی منطقه خاش را بر عهده دارند.
سومین مرحله »طرح نذر آب« در ۶ شهرستان نیکشهر، چابهار،  هامون، نیمروز، 
ایرانشهر و خاش استان سیستان وبلوچستان، سه شهرستان نهبندان، سربیشه و 
خسوف استان خراسان جنوبی، یک شهرستان ریگان استان کرمان و دو شهرستان 

بندرلنگه و حاجی آباد استان هرمزگان که تنش های آبی دارند، اجرا خواهد شد.

ح نذر آب3 در سیستان و بلوچستان و سفر رئیس جمعیت هلال احمر  به این منطقه  گزارشی از روند اجرای طر


